[image: image1.wmf]
Администрация Невьянского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.08.2014г.                                                                                                                    № 2012- п

г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу мероприятий «Информационное общество Невьянского городского округа» на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 25.11.2010г. № 3321-п
В соответствии с Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 2015 году, статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу мероприятий  «Информационное общество Невьянского городского округа» на 2011 – 2015 годы», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 25.11.2010г. № 3321-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Информационное общество Невьянского городского округа» на 2011 – 2015 годы»:
1.1. План мероприятий муниципальной программы «Информационное общество Невьянского городского округа на 2011-2015 годы», являющийся приложением к постановлению администрации Невьянского городского округа от 25.11.2010 г. №3321-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Информационное общество  Невьянского городского округа» на 2011-2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление администрации Невьянского городского округа от 16.04.2014г. № 830-п  «О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 25.11.2010 г. №3321-п»  признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя  главы  администрации  Невьянского  городского  округа по социальным вопросам Попова И.С.
Глава городского округа                                                                  Е.Т.Каюмов

	Приложение к постановлению

администрации Невьянского городского округа

 от  13.08.2014г. № 2012-п

	План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Информационное общество Невьянского городского округа» на 2011-2015 годы

	Наименование мероприятий
	Ответственное подразделение
	Сроки реализации/тыс. руб.

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Управление делами администрации Невьянского городского округа(далее – Управление делами)
	ОБ
	МБ
	ОБ

	МБ
	ОБ

	МБ
	ОБ

	МБ
	ОБ
	МБ

	Подготовка помещения под размещение узла связи ( серверной)

	1. Ремонт помещения
	Управление делами

	101,4

	96,8

	2. Установка сейф-двери, оконных решеток, жалюзи
	Управление делами

	3. Установка Сплит Системы
	Управление делами

	4. Установка пожарной сигнализации и порошковых средств пожаротушения
	Управление делами

	Перепланировка локальной вычислительной сети (ЛВС)

	1. Пересмотр отдельных узлов ЛВС
	Управление делами

	2. Приобретение и последующая замена сетевых коммутаторов
	Управление делами

	3. Установка источников бесперебойного питания
	Управление делами

	36,4

	4. Установка беспроводных точек доступа в здании администрации
	Управление делами

	5. Прокладка дублирующих магистральных каналов
	Управление делами

	77,9

	Приобретение персональных терминалов видеосвязи
	Управление делами
	32,5
	13,9

	Приобретение возимых радиостанций межведомственной связи
	Управление делами
	16,2
	7,2

	Поэтапная замена серверного парка

	1. Приобретение 4 серверов
	Управление делами

	80

	50

	2. Приобретение 2 источников бесперебойного питания мощностью не менее 4 Квт
	Управление делами

	55

	3. Приобретение источников бесперебойного питания для рабочих станций
	Управление делами

	6

	Лицензирование используемых операционных систем, прочего программного обеспечения
	Управление делами

	567,2

	125

	Приобретение и монтаж «информационного киоска» для здания администрации
	Управление делами

	Подключение к сети «Интернет» (создание резервного канала, ip телефония)
	Управление делами

	Замена используемого парка вычислительной техники (рабочих мест специалистов )
	Управление делами

	227,1

	68,2

	102,7

	Разработка информационного портала Администрации округа

	Внедрение открытых операционных систем на отдельных рабочих станциях специалистов
	Управление делами

	Оборудование помещения в здании администрации городского округа под телекоммуникационный узел единой сети передачи данных Правительства Свердловской области
	Управление делами

	166
	71,6

	Подключение двух муниципальных учреждений к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области
	Управление делами

	41,4
	17,7
	41,4
	17,7
	37,3
	16,0

	Организация пяти центров общественного доступа в сеть интернет на базе муниципальных библиотек (в 2015г. –

 поселок Цементный)
	Управление делами

	28
	12,1
	28
	12
	25,2
	10,8

	40

	Итого

	48,7
	21,1
	235,4
	1191,4
	69,4
	126,5
	62,5
	95,0
	0,0
	378,7

	Всего
	Местный бюджет
	1812,7

	Областной бюджет
	416,0